
UCHWAŁA NR XXVIII/148/26 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIV/346/23 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 24 maja 2023 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "2) posiedzeniu komisji Rady". 

2) w § 1 dodaje się: 

- pkt 4 w brzmieniu: "4) W przypadku gdy w jednym dniu odbywa się sesja oraz posiedzenie dwóch lub 
więcej komisji w których uczestniczy sołtys, dieta wypłacana jest tylko za jedno posiedzenie tj. sesję lub 
komisję". 

- pkt 5 w brzmieniu: "5) Dieta ustalona w § 1 uchwały Nr LXIV/346/23 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 
24 maja 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów, 
obejmuje koszty przejazdu na terenie Gminy". 

- pkt 6 w brzmieniu: "6) W przypadku zbiegu pełnienia funkcji radnego i przewodniczącego organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej przysługuje dieta w wysokości przewidzianej dla radnego zgodnie 
z obowiązującą uchwałą Rady Gminy Baćkowice w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych dla Przewodniczącego Rady i radnych Rady Gminy w Baćkowicach.". 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Mazur 

 

Id: 37744BAA-F4FD-41AD-8F4C-3D80066C48EF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie z art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) Rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej – sołtysowi będzie przysługiwała dieta. Z uwagi na wejście w życie 
zmian w/w ustawy konieczne jest dostosowanie zapisów uchwały do obowiązujących przepisów. 

Id: 37744BAA-F4FD-41AD-8F4C-3D80066C48EF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/148/26 RADY GMINY W BAĆKOWICACH z dnia 15 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2026-01-15T11:28:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




